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Ж О С П А Р:

1. АНЫҚТАМАСЫ
   2. ЗЕРТТЕГЕН  ҒАЛЫМДАРДЫҢ  
ТЕОРИЯЛЫҚ –ФИЛОСОФИЯЛЫҚ  НЕГІЗДЕР
3. ƏДІСТЕМЕЛІК  ЖАҚТАРЫ
       4. МЕТОДИКАСЫ (ҚОРЫТЫНДЫ)



ЭТНОПЕДАГОГИКА - (ГР. ETHNOS - ХАЛЫҚ, 

PEDAGOGIKE - БАЛА ТƏРБИЕСІ ТУРАЛЫ ҒЫЛЫМ) - ПЕДАГОГИКА 
ҒЫЛЫМЫНЫҢ САЛАСЫ. ОНЫҢ ҚАРАСТЫРАТЫНДАРЫ: 1.НАҚТЫ ХАЛЫҚ 
(ҰЛТТЫҚ ПЕДАГОГИКА) ҮШІН ДƏСТҮРЛІ ТƏРБИЕ ЖƏНЕ ОҚЫТУ ТҮРЛЕРІ, 
ƏДІСІ, МІНДЕТІ, ТАПСЫРМА ЖƏНЕ МАҚСАТТАРЫН ЗЕРТТЕУ; 2. ƏР ТҮРЛІ 
ХАЛЫҚТАРҒА ТƏН ТƏРБИЕМЕН ОҚУДЫҢ САЛЫСТЫРМАЛЫ 
СПЕЦИФИКАСЫНЫҢ ЗЕРТТЕУІ; 3. СОЛ НЕМЕСЕ БАСҚА ЭТНИКАЛЫҚ 
ҚОҒАМНЫҢ ӨКІЛДЕРІН ОҚЫТУМЕН ТƏРБИЕЛЕУДЕГІ ҰЛТТЫҚ 
ПСИХОЛОГИЯНЫҢ ƏСЕРІНІҢ АНАЛИЗІ; 4 ОҚЫТУ ƏСЕРІМЕН 
ПЕДАГОГИКАЛЫҚТЫҢ ЖҮЗЕГЕ АСЫРЫЛУЫ ЖƏНЕ 
ҰЙЫМДАСТЫРЫЛУДАҒЫ БҰЛ ПРОЦЕСТІҢ ЗАҢДЫЛЫҚТАРЫНЫҢ ЕСЕБІ.



АДАМ ТƏРБИЕСIНДЕ БIЛIМНIҢ ТЕОРИЯЛЫҚ ЖАҚТАРЫ 
ШЕШУШI РӨЛ АТҚАРҒАНЫМЕН, ОНЫ (ТЕОРИЯНЫ) ЖЕКЕ 
БАСТЫ ОҚЫТЫП ТƏРБИЕЛЕП ЖЕТIЛДIРУГЕ ПАЙДАЛАНУ ҮШIН 
ТƏЖIРИБЕДЕ ҚОЛДАНУДЫҢ ƏДIС-ТƏСIЛДЕРI КЕРЕК. МIНЕ, 
ОСЫДАН КЕЛIП, ТЕОРИЯ МЕН ТƏЖIРИБЕНIҢ, ОҚЫТУДЫҢ 
ӨМIРМЕН БАЙЛАНЫСЫН, ОНЫ IСКЕ АСЫРУДЫҢ ЖОЛДАРЫН 
ҚАРАСТЫРАТЫН ПЕДАГОГИКА ҒЫЛЫМЫНЫҢ БIР САЛАСЫ — 
ОҚЫТУ МЕН ТƏРБИЕНIҢ МЕТОДИКАСЫ ТУЫНДАЙДЫ. БIЛIМ 
БЕРУ МЕН ТƏРБИЕ IСIНIҢ ТЕОРИЯЛАРЫ МЕН ӨМIР 
ТƏЖIРИБЕСI ТЫҒЫЗ ҰШТАСҚАНДА ҒАНА АДАМ ҚАЖЕТIН 
ТОЛЫҚ ӨТЕЙ АЛАДЫ. ҒЫЛЫМИ ТЕОРИЯЛАР ТƏЖIРИБЕГЕ 
НЕГIЗДЕЛМЕСЕ, ОЛ ТИЯНАҚТЫ ҒЫЛЫМ БОЛМАЙТЫНЫ 
СӨЗСIЗ.
ОЛ ЖӨНIНДЕ XVII—XVIII ҒАСЫРЛАРДА ӨМIР СҮРГЕН 
БАТЫСТЫҢ, ОРЫСТЫҢ ПЕДАГОГ ҒАЛЫМДАРЫ ЖАҚСЫ ОЙ-
ПIКIРЛЕР АЙТҚАН БОЛАТЫН. МЫСАЛЫ, Я.А.КОМЕНСКИЙ 
“АҒАЙЫНДЫ ЧЕХТАРДЫ” ТƏРБИЕЛЕУДЕГI ХАЛЫҚТЫҚ 
ДƏСТҮРДIҢ ЖАҚСЫ НƏТИЖЕЛЕРIНЕ СҮЙЕНЕ ОТЫРЫП, БАЛАНЫ 
ЖАСТАЙЫНАН ЕҢБЕККЕ ЖƏНЕ ЖАҚСЫ МIНЕЗ-ҚҰЛЫҚҚА 
ТƏРБИЕЛЕУДIҢ ЖОЛДАРЫН КӨРСЕТIП БЕРДI. АЛ 
ШВЕЙЦАРИЯНЫҢ КЕМЕҢГЕР ПЕДАГОГЫ И.Г.ПЕСТАЛОЦЦИ 
ТƏРБИЕНI АНА ТIЛIНДЕ ОҚЫТАТЫН ХАЛЫҚТЫҚ МЕКТЕПТЕРДIҢ 
БАЙ ТƏЖIРИБЕСIНЕ НЕГIЗДЕЙ ОТЫРЫП ЖҮРГIЗУДI 
МАҚҰЛДАДЫ. ОЛ “АДАМНЫҢ АҚЫЛ ОЙЫНЫҢ ҚАЛЫПТАСУЫ, 
ДҰРЫС ДАМУЫ ҰЛТ ТIЛIНДЕГI ОҚУДЫҢ МАЗМҰНЫ МЕН ОҚЫТУ 
ƏДIСIН ДҰРЫС ҰЙЫМДАСТЫРУҒА БАЙЛАНЫСТЫ” ДЕП ЕРЕКШЕ 
АТАП КӨРСЕТТI



Ал əйгiлi орыс педагогы К.Д.Ушинский халықтық тəрбиенiң 
мақсаты мен мазмұнына жəне тəрбие мен оқыту əдiстерiне 
тоқтала келе: “Орыс халқының бала тəрбиесi сол халықтың сан 
ғасырлық тарихымен тығыз байланысты, тəрбиенiң негiзiн 
халықтың жақсы-жаман дəстүрiнен iздестiру керек” (82, 482), — 
дедi. К.Д.Ушинский бала тəрбиелеудегi ауыз əдебиетiнiң рөлiне 
де ерекше тоқталды. Ол: “Ертегiлер халықтық педагогиканың 
алғашқы жəне тамаша үлгiлерi. Ертегiлердегiдей халықтың асқан 
даналық тəрбиесiмен тепе-тең келетiн бiрде-бiр тəрбие құралы 
жоқ” (82, 161),—деген едi. Кешегi Кеңестiк дəуiрдегi ұлы 
педагогтар А.С.Макаренко адамды тəрбиелеп жетiлдiруде 
еңбектiң, əсiресе ұжымдық еңбектiң маңызына ерекше мəн 
берген болса, ал В.А.Сухомлинский “Баланы iзгi жүректi азамат 
етiп тəрбиелеуде ойын түрлерiн кеңiнен қолдануды жəне баланы 
жазасыз тəрбиелеудi, ертек айтуға, табиғатты тамашалауға, сол 
арқылы олардың ой-қиялын өсiруге” баса көңiл бөлдi. “Табиғат 
тамаша тəрбиешi, тек оны түсiне бiлуге үйрету керек” деп қарады



ӨТКЕН ҒАСЫРЛАРДАҒЫ ПЕДАГОГИКА ТАРИХЫНА КӨЗ 
ЖIБЕРСЕК, ҰЖЫМДЫҚ ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ТƏРБИЕНIҢ 
МƏНI МЕН МАҢЫЗЫНА, ХАЛЫҚТЫҚ ТƏРБИЕ 
ЖӨНIНДЕГI ДАНЫШПАНДЫҚ ОЙ ТҰЖЫРЫМДАРЫНА 
ƏЛ-ФАРАБИ, ИБИН-СИНА, ФЕРДАУСИ, ОМАР ХАЯМ, Я.
А.КОМЕНСКИЙ, И.Г.ПЕСТАЛОЦЦИ, К.Д.УШИНСКИЙ, Н.
Г.ЧЕРНЫШЕВСКИЙ, Н.А.ДОБРОЛЮБОВ, Л.Н.ТОЛСТОЙ, 
Ы.АЛТЫНСАРИН, Ш.УƏЛИХАНОВ, А.ҚҰНАНБАЕВ 
СИЯҚТЫ ОЙШЫЛ-ОҚЫМЫСТЫ ҒАЛЫМДАРДЫҢ БIРДЕ-
БIРI КӨҢIЛ БӨЛМЕЙ ӨТКЕН ЕМЕС. ОЛАР ХАЛЫҚТЫҢ 
БАЛА ТƏРБИЕЛЕУДЕГI ТƏЖIРИБЕСIНIҢ, 
ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ОЙЛАРЫНЫҢ ПРОГРЕССИВТIК 
ЖАҚТАРЫНА ЕРЕКШЕ МƏН БЕРIП, ХАЛЫҚТЫҚ 
ТƏРБИЕНIҢ НЕГIЗДЕРIНЕ ҒЫЛЫМИ ТАЛДАУЛАР 
ЖАСАДЫ









ХАЛҚЫМЫЗ ҒАСЫРЛАР БОЙЫ ӨЗ ҰРПАҒЫН АДАМГЕРШІЛІККЕ, 
ЕЛЖАНДЫЛЫҚҚА, ОТАНСҮЙГІШТІККЕ ТƏРБИЕЛЕП КЕЛДІ. ОСЫ 
ҰРПАҚТАН-ҰРПАҚҚА ЖАЛҒАСЫП КЕЛЕ ЖАТҚАН ДƏСТҮРДІҢ ӨЗЕГІ, 
АЛТЫН ДІҢГЕГІ ХАЛЫҚТЫҚ ПЕДАГОГИКА БОЛДЫ ДЕУГЕ БОЛАДЫ. 
ЕЛБАСЫ ӨЗІНІҢ ҚАЗАҚСТАН ХАЛҚЫНА ЖОЛДАУЫНДА «БІЗ 
ҚАЗАҚСТАННЫҢ БАРЛЫҚ АЗАМАТТАРЫНЫҢ ОТАНШЫЛДЫҚ 
СЕЗІМІМЕН ӨЗ ЕЛІНЕ, ЖЕРІНЕ ДЕГЕН СҮЙІСПЕНШІЛІГІН ДАМЫТУҒА 
ТИІСПІЗ» ДЕГЕН МƏЛІМ.

СОНДАЙ-АҚ ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ «БІЛІМ ТУРАЛЫ» 
ЗАҢЫНДА ДА «ҚАЗАҚ  ХАЛҚЫНЫҢ МƏДЕНИЕТІ МЕН ДƏСТҮР-
САЛТЫН ОҚЫП ҮЙРЕНУ ҮШІН ЖАҒДАЙЛАР ЖАСАУ БІРІНШІ КЕЗЕКТЕГІ 
МІНДЕТТЕРДІҢ БІРІ» ДЕП АТАП КӨРСЕТІЛГЕН. ХАЛЫҚТЫҚ ТƏРБИЕ, 
ОЛ ҰЛТТЫҢ ҰЛТ БОЛЫП ҚАЛЫПТАСУЫМЕН БІРГЕ ДАМЫП КЕЛЕ 
ЖАТҚАН КӨНЕ ТАРИХИ ЖҮЙЕГЕ ЖАТАТЫНЫ КІМГЕ БОЛСА ДА АЯН.

Қорытынды



НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА  
РАХМЕТ!!!


